ARAB SAUDI TETAPKAN BAYARAN DAM SEBAGAI PRA-SYARAT VISA HAJI

1447H/2026M

KUALA LUMPUR, 15 FEBRUARI 2026: Lembaga Tabung Haji (TH) ingin memaklumkan

bahawa Kerajaan Arab Saudi telah menetapkan setiap bakal jemaah haji yang

melaksanakan haji Tamattuk dan Qiran perlu membuat bayaran dam lebih awal

kepada The Kingdom of Saudi Arabia Project for Utilisation of Hady & Adahi (ADAHI)

sebagai pra-syarat proses pengeluaran visa haji mulai Musim Haji 1447H/2026M.

TH akan menguruskan pembayaran dam kepada ADAHI bagi pihak jemaah. Jumlah

bayaran yang ditetapkan bagi Musim Haji 1447H/2026M adalah RM810 bagi seekor

kibas.

Bayaran dam perlu ditunaikan setiap jemaah mengikut jenis ibadat haji yang dipilih.

Bakal jemaah haji tahun ini boleh membuat pembayaran dam melalui aplikasi THiJARI

dan di kaunter cawangan TH bermula 1 Ramadan.

Bagi jemaah yang tidak membuat bayaran awal, bermula 1 Syawal, TH akan